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KẾ HOẠCH 

Chuyển đổi số năm 2025 của của Sở Xây dựng 

  

Triển khai Kế hoạch số 4664/KH-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về Chuyển đổi số tỉnh Kon Tum năm 2025; Sở Xây dựng 

xây dựng Kế hoạch thực hiện với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm 

về chuyển đổi số trong năm 2025 phù hợp chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và thực 

tế tại cơ quan, đơn vị. 

2. Quá trình chuyển đổi số phải gắn kết đồng bộ các nhiệm vụ, giải pháp 

triển khai thực hiện Đề án 06, xây dựng đô thị thông minh, nông thôn mới và cải 

cách hành chính góp phần cải thiện mạnh mẽ chỉ số chuyển đổi số (DTI) của tỉnh. 

Thường xuyên kiểm tra, đánh giá mức độ, hiệu quả của chuyển đổi số tại cơ quan. 

II. MỤC TIÊU CHUNG 

1. Xây dựng kế hoạch chuyển đổi số năm 2025 đảm bảo các chỉ tiêu đề ra 

tại Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 18 tháng 02 năm 2022 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy(1), Kế hoạch số 4664/KH-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh và các văn bản có liên quan. 

2. Định kỳ hàng quý tổ chức kiểm tra, đánh giá công tác chuyển đổi số theo 

chức năng, nhiệm vụ; đảm bảo triển khai có hiệu quả, đúng tiến độ các mục tiêu, 

nhiệm vụ đề ra. 

III. CHỈ TIÊU CỤ THỂ 

1. Về nhân lực số 

- Phân công 01 đầu mối thực hiện nhiệm vụ, giải pháp chuyển đổi số tại cơ 

quan. 

- 100% cán bộ, công chức được tập huấn, bồi dưỡng công tác chuyển đổi số 

và an toàn an ninh thông tin mạng. 

2. Về chính quyền số 

- Thủ tục hành chính có đủ điều kiện được cung cấp dưới dạng dịch vụ công 

trực tuyến toàn trình đạt 95%. 

- Tỷ lệ hồ sơ trực tuyến toàn trình đạt tối thiểu 70%. 

- Tỷ lệ cấp kết quả giải quyết thủ tục hành chính điện tử đạt 100%. 
                                                 
(1) Về chuyển đổi số tỉnh Kon Tum đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 
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- Tỷ lệ người dân, doanh nghiệp hài lòng trong giải quyết thủ tục hành chính 

đạt 95% trở lên. 

- 100% dịch vụ công trực tuyến đủ điều kiện được tích hợp trên Cổng dịch 

vụ công quốc gia. 

- 100% chế độ báo cáo, chỉ tiêu tổng hợp báo cáo định kỳ được kết nối, tích 

hợp, chia sẻ dữ liệu số trên Hệ thống thông tin báo cáo Chính phủ. 

- 100% văn bản (trừ văn bản mật) trao đổi giữa các cơ quan được thực hiện 

dưới dạng điện tử, ký số theo quy định. 

- Tỷ lệ hồ sơ công việc được xử lý trên môi trường mạng (trừ hồ sơ công 

việc thuộc phạm vi bí mật nhà nước) đạt 100%. 

3. Về dữ liệu số 

- 100% nhiệm vụ Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao được theo dõi, giám sát, đánh giá bằng dữ liệu 

số. 

- 100% CSDL dùng chung, CSDL mở (ban hành kèm theo Quyết định số 

528/QĐ-UBND ngày 27 tháng 10 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 

được cập nhật đảm bảo, đúng quy định. 

IV. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP 

1. Về nhân lực số 

- Cử cán bộ, công chức tham gia bồi dưỡng, tập huấn kỹ năng số (khi có văn 

bản của Sở Thông tin và Truyền thông). 

- Tổ chức bồi dưỡng, tập huấn kỹ năng số cho cán bộ, công chức thuộc thẩm 

quyền quản lý.  

2. Về nhận thức số 

- Trang thông tin điện tử của cơ quan: Số lượng tin, bài về Chuyển đổi số 

trong năm đạt 20 tin/bài/năm. 

- Tham gia các hoạt động hưởng ứng Ngày chuyển đổi số quốc gia 10/10. 

3. Về nền tảng số 

- Phối hợp triển khai Hệ thống Quản lý hồ sơ lưu trữ điện tử tỉnh Kon Tum. 

- Phối hợp triển khai thuê dịch vụ công nghệ thông tin Nền tảng xác thực 

tập trung SSO tỉnh Kon Tum 

- Phối hợp triển khai Hệ thống phần mềm Quản lý nhà nước về thi đua, khen 

thưởng trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

4. Về dữ liệu số  

- Rà soát, cập nhật Danh mục CSDL dùng chung, CSDL mở (ban hành kèm 

theo Quyết định số 528/QĐ-UBND ngày 27 tháng 10 năm 2023 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh). 
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- Số hóa, cung cấp dữ liệu phục vụ hoạt động chỉ đạo, điều hành của Chính 

phủ, Thủ tướng Chính phủ trực tuyến và dựa trên dữ liệu theo Quyết định số 

1012/QĐ-TTg ngày 20 tháng 9 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ. 

- Số hóa các tài liệu của ngành. 

- Định kỳ cung cấp thông tin, cập nhật biến động dữ liệu đối với cơ sở dữ 

liệu quốc gia theo Nghị định số 47/2024/NĐ-CP ngày 09 tháng 5 năm 2024 của 

Chính phủ (theo hướng dẫn của Bộ chủ quản cơ sở dữ liệu quốc gia). 

5. Về an toàn thông tin mạng 

- Bảo đảm an toàn thông tin theo cấp độ cho các hệ thống thông tin, 100% 

hệ thống thông tin được triển khai đầy đủ phương án bảo đảm an toàn thông tin 

theo Hồ sơ đề xuất cấp độ đã được phê duyệt.  

6. Về chính quyền số 

- Phối hợp triển khai cung cấp dịch vụ công trực tuyến, cụ thể: 

+ Rà soát, tái cấu trúc quy trình, thành phần hồ sơ thủ tục hành chính của 

Ngành. 

+ Số hóa, tạo lập kho dữ liệu hồ sơ thủ tục hành chính; kho dữ liệu điện tử 

của tổ chức, cá nhân. 

+ Tham gia tập huấn, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng chuyên môn về dịch vụ 

công trực tuyến để bảo đảm phục vụ hoạt động cung cấp dịch vụ công trực tuyến.  

+ Tuyên truyền, nâng cao nhận thức, kỹ năng số sử dụng dịch vụ công trực 

tuyến cho người dân.  

+ Triển khai các giải pháp để người dân có thể giám sát việc xử lý hồ sơ, giải 

quyết thủ tục hành chính của cơ quan nhà nước. 

- Triển khai Quyết định số 1012/QĐ-TTg ngày 20 tháng 9 năm 2024 của 

Thủ tướng Chính phủ về Kế hoạch hành động chuyển đổi số hoạt động chỉ đạo, 

điều hành của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ trực tuyến và dựa trên dữ liệu giai 

đoạn 2024-2025, định hướng đến năm 2030. 

- Phối hợp triển khai ứng dụng công nghệ mới (trợ lý ảo, ...) hình thành công 

cụ hỗ trợ cán bộ, công chức trong tham mưu, giải quyết công việc: Triển khai Nền 

tảng trợ lý ảo hỗ trợ cán bộ, công chức; Nền tảng trợ lý ảo hỗ trợ rà soát văn bản 

quy phạm pháp luật. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện nhiệm vụ được bố trí từ ngân sách nhà nước. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tổ chỉ đạo về Chuyển đổi số tại Sở(2) có trách nhiệm chỉ đạo các đơn vị 

thuộc Sở triển khai thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp đề ra tại Kế hoạch 

này. 

                                                 
(2) Được thành lập tại Quyết định số 38/QĐ-SXD ngày 01 tháng 4 năm 2022 
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2. Phòng Hành chính - Tổng hợp có trách nhiệm: 

- Tham mưu lãnh đạo Sở thực hiện trang bị thay thế, bổ sung trang thiết bị 

nhằm phát huy có hiệu quả cơ sở hạ tầng hiện có và đáp ứng nhu cầu thực hiện Kế 

hoạch. 

- Định kỳ hàng quý (trước ngày 20 tháng cuối của quý), 6 tháng (trước ngày 

20 tháng 6 năm 2025) và năm (trước ngày 15 tháng 12 năm 2025), tham mưu lãnh 

đạo Sở báo cáo kết quả triển khai thực hiện gửi Sở Thông tin và Truyền thông để 

tổng hợp, theo dõi. 

3. Trưởng các đơn vị thuộc Sở có trách nhiệm tổ chức thực hiện công tác 

công nghệ thông tin, chuyển đổi số thuộc lĩnh vực công tác chuyên môn được phân 

công./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Thông tin và Truyền thông (t/d) ; 

- Các đ/c Lãnh đạo Sở; 

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, HCTH. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Hải 
 

 


		2024-12-26T15:58:09+0700


		2024-12-26T16:20:37+0700


		2024-12-26T16:20:39+0700


		2024-12-26T16:20:40+0700




